
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
76. schůze rady m ěstského obvodu konané 
dne 22.05.2014 
čís. 4983/RMOb1014/76/14–5036/RMOb1014/76/14 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v. r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/49 

Přehled  usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  

  

Číslo usnesení  

  

Materiál  Název 

4983/RMOb1014/76/14 04/OM/01 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží jiných vlastníků v k.ú. Moravská Ostrava 
ak.ú. Přívoz, obec Ostrava 

4984/RMOb1014/76/14 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Oplocení“ (lokalita ul. Úprkova) 

4985/RMOb1014/76/14 04/OM/03 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1456/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Bieblova) 

4986/RMOb1014/76/14 04/OM/04 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3220/89 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
opravy a umístění části římsy mostu (lokalita 
ul. Místecká) 

4987/RMOb1014/76/14 04/OM/05 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 
pozemku s umístěním a realizací stavby „Oplocení 
předprostoru administrativní budovy 
Muglinovská 1038, Ostrava Přívoz“ (lokalita 
ul. Muglinovská) 

4988/RMOb1014/76/14 04/OM/07 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k podzemnímu elektrickému vedení NN 
0,4kV v rámci stavby „Ostrava, Cihelní, 
Moravapress, NNk“ (lokalita ul. Cihelní, Tomkova) 

4989/RMOb1014/76/14 04/OM/08 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 945, 
na ulici Macharova č. or. 9, na pozemku p. č. 943 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava o slevu z nájmu 
a vyjmutí sklepních prostor z nájmu 

4990/RMOb1014/76/14 04/OM/09 Žádost pana ////////////, o pronájem bytové jednotky 
č.2924/62 v domě č. p. 2924/73, na ulici Nádražní 
č. or. 73, na parc.č. 1372/12 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, po trvalém odstěhování 
nájemce bytu 

4991/RMOb1014/76/14 04/OM/10 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 
zvláštního určení č. 19 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který 
stojí na pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/49 

4992/RMOb1014/76/14 04/OM/11 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě z důvodu uložení 
vodovodní přípojky v rámci stavby „Vodovodní 
přípojka pro bytový dům - 12 BJ“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jindřichova) 

4993/RMOb1014/76/14 04/OM/12 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 286, 
na ulici Šafaříkova č. or. 12, který je součástí 
pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

4994/RMOb1014/76/14 04/OM/15 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 
prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a návrh záměru pronajmout nebytové 
prostory 

4995/RMOb1014/76/14 04/OM/16 Žádost paní ///////////, o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 105/15, jednotky č. 105/901 

4996/RMOb1014/76/14 04/OM/17 Žádost nájemce bytu č. 11 v domě s č. p. 373, 
na ulici Sládkova č. or. 6, který je součástí 
pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

4997/RMOb1014/76/14 04/OM/18 Žádost nájemce bytu č. 12 v domě s č. p. 56, 
na ulici Palackého č. or. 91, který je součástí 
pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

4998/RMOb1014/76/14 04/OM/19 Žádost o ukončení nájmu bytu č.1 v domě č.p.1320, 
na ulici Kafkova č.or. 18 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

4999/RMOb1014/76/14 04/OM/20 Výpověď ze smlouvy o výpůjčce, týkající se části 
pozemků parc. č. 2468/16, ostatní plocha, 
manipulační plocha,parc. č. 1960/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a parc. č. 1800/14, ostatní 
plocha, dráha v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Cingrova) 

5000/RMOb1014/76/14 04/OM/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 
v domě Božkova 986/63, Ostrava-Přívoz 

5001/RMOb1014/76/14 04/OM/22 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 544/168 

5002/RMOb1014/76/14 04/OM/23 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/49 

5003/RMOb1014/76/14 04/OM/25 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/113, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
náměstí Republiky) 

5004/RMOb1014/76/14 04/OM/27 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

5005/RMOb1014/76/14 04/OM/28 Návrh krátkodobého pronájmu pozemků 
parc. č. 3090, 3091, 3093, 3095, 3104, 3183, 
3186/2, 3189 a 3197/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Hlubinská a Pohraniční) 

5006/RMOb1014/76/14 04/OM/30 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5007/RMOb1014/76/14 04/OM/31 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě 
Nedbalova 3010/31, Ostrava - Moravská Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

5008/RMOb1014/76/14 04/OM/32 Návrh záměru pronájmu pozemku p.p.č. 425/1, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Ibsenova) 

5009/RMOb1014/76/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

5010/RMOb1014/76/14 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2014 

5011/RMOb1014/76/14 02/OFR/03 Návrh na schválení účetních závěrek 
příspěvkových organizací za rok 2013 

5012/RMOb1014/76/14 02/OFR/04 Návrh na schválení výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2013 a jejich 
rozdělení do peněžních fondů 

5013/RMOb1014/76/14 02/OFR/05 Návrh na odpis pohledávek 

5014/RMOb1014/76/14 02/OFR/06 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

5015/RMOb1014/76/14 02/OFR/07 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

5016/RMOb1014/76/14 02/OFR/09 Návrh stanoviska k návrhu obecně závazné 
vyhlášky, kterou se reguluje provozování loterií 
a jiných podobných her na území statutárního 
města Ostravy 

5017/RMOb1014/76/14 04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebních 
objektů v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové 
trati na ul. Nádražní“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu pro účely 
stavebního povolení (lokalita ul. Nádražní) 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/49 

5018/RMOb1014/76/14 04/OM/35 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
veřejné komunikační sítě v rámci projektu „Rozvoj 
metropolitní komunikační infrastruktury SMO“ 
na částech pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova) 

5019/RMOb1014/76/14 03/OIMH/02 Návrh Obecně závazné vyhlášky o podmínkách 
užívání dětských hřišť a sportovišť v majetku 
statutárního města Ostravy 

5020/RMOb1014/76/14 03/OIMH/03 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Ženíškova 

5021/RMOb1014/76/14 03/OIMH/04 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce „Rozšíření parkoviště 
Sládkova“ 

5022/RMOb1014/76/14 03/OIMH/05 Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

5023/RMOb1014/76/14 03/OIMH/06 Umístění výstavy projektu Paměť romských 
dělníků na Masarykově náměstí 

5024/RMOb1014/76/14 03/OIMH/07 Smlouva o poskytování služby elektronických 
komunikací 

5025/RMOb1014/76/14 05/OŠR/01 Žádost Železničního muzea moravskoslezského, 
o.p.s. o peněžitý dar 

5026/RMOb1014/76/14 05/OŠR/02 Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava- 
Moravská Ostrava o peněžitý dar 

5027/RMOb1014/76/14 05/OŠR/03 Žádost Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace, o peněžitý dar 

5028/RMOb1014/76/14 05/OŠR/04 Žádost pana //////////// o peněžitý dar 

5029/RMOb1014/76/14 05/OŠR/05 Žádost Občanského sdružení Kulturní Ostrava 
o peněžitý dar 

5030/RMOb1014/76/14 05/OŠR/07 Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO o předfinancování 
projektu 

5031/RMOb1014/76/14 05/OŠR/08 Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí 
nákladů na mzdy zaměstnanců 

5032/RMOb1014/76/14 05/OŠR/09 Návrh na vydání úplného znění zřizovacích listin 
PO 

5033/RMOb1014/76/14 05/OŠR/10 Návrh na podporu realizace výchovných koncertů 
pro žáky ZŠ městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

5034/RMOb1014/76/14 05/OŠR/11 Návrh na přiznání mimořádné finanční odměny 
ředitelce ZŠO, Gebauerova 8, PO 

5035/RMOb1014/76/14 07/OVV/01 Návrh na pojmenování parku 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/49 

5036/RMOb1014/76/14 07/OVV/02 Žádost společnosti Petarda production, a.s., 
o povolení realizace ohňostroje 

 

Materiály, které byly odloženy: 

  

Materiál  

  

Název 

04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací staveb „Přístavba 
Domu umění - Galerie 21. století-bourací práce” a „Přístavba Domu 
umění - Galerie 21. století”, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcných břemen - služebností a uzavření 
smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen - 
služebností na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Švabinského a Jurečkova) 

04/OM/29 Finanční spoluúčast městského obvodu na provedení nezbytných 
stavebních úprav nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Masarykovo náměstí 1498/4, jednotky č. 1498/902 

  

Materiály, které byly staženy: 

  

Materiál  

  

Název 

03/OIMH/01 Stanovisko ke kácení dřeviny - ul. Českobratrská - Bráfova 

04/OM/33 Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 4246/13, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy (lokalita ulice Jantarová) 

04/OM/34 Stanovisko k pronájmu částí pozemku parc. č. 4246/13, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy (lokalita ulice Jantarová a náměstí Biskupa Bruna) 

  

Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 

  

Materiál  

  

Název 

05/OŠR/06 Žádost Moravskoslezského svazu Vojenských táborů nucených prací 
Pomocných technických praporů o peněžitý dar 

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/49 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných vlastník ů 
v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. P řívoz, obec Ostrava 

  

Usnesení číslo: 4983/RMOb1014/76/14 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 
smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc.č. 1111/31 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc.č. 3824 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p.č.st. 1380 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava,  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

d) pozemek p.č. st. 1524/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m²,   k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p.č. st. 1525/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek 
p.č. st. 1612/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k.ú. Přívoz, obec Ostrava, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1)  tohoto 
usnesení 

3) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/49 

Návrh n a udělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Oplocení“ (lokalita 
ul. Úprkova) 

  

Usnesení číslo: 4984/RMOb1014/76/14 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
udělit paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním 
a realizací stavby „Oplocení“ na p. č. st. 1015, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a souhlas vlastníka sousedních pozemků p. p. č. 452/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 452/29, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 452/30, ostatní 
plocha, zeleň, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby 
„Oplocení“ pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
dle zákresu do katastrální mapy obsaženého v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku parc. č. 1456/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Bieblova) 

  

Usnesení číslo: 4985/RMOb1014/76/14 

04/OM/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  
záměr pronajmout část  pozemku parc. č. 1456/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha o výměře 11 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění a užívání sušáku na prádlo, na dobu neurčitou  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/49 

2) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3220/89 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za ú čelem opravy a umíst ění části římsy mostu (lokalita 
ul.  Místecká) 

  

Usnesení číslo: 4986/RMOb1014/76/14 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
pronajmout část pozemku parc. č. 3220/89 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, Ředitelství silnic a dálnic ČR,, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 47668121, za účelem opravy a umístění části římsy 
mostu v rámci stavby “Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1 na dobu neurčitou, za nájemné    
ve výši 1.000,- Kč/rok + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 
tohoto materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  

3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/49 

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umíst ěním 
a realizací stavby „Oplocení p ředprostoru administrativní budovy 
Muglinovská 1038, Ostrava P řívoz“ (lokalita ul. Muglinovská) 

  

Usnesení číslo: 4987/RMOb1014/76/14 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
udělit Správě železniční dopravní cesty, státní organizaci, se sídlem Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, souhlas vlastníka sousedního pozemku 
p. p. č. 1/18, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
s umístěním a realizací stavby „Oplocení předprostoru administrativní budovy 
Muglinovská 1038, Ostrava Přívoz“ pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu § 96 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle zákresu do katastrální mapy obsaženého v příloze č. 3 předloženého 
materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene k podzemnímu 
elektrickému vedení NN 0,4kV v rámci stavby „Ostrav a, Cihelní, 
Moravapress, NNk” (lokalita ul. Cihelní, Tomkova) 

  

Usnesení číslo: 4988/RMOb1014/76/14 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ: 24729035, souhlas s umístěním a realizací podzemního elektrického 
vedení NN 0,4kV v rámci stavby „Ostrava, Cihelní, Moravapress, NNk” v části 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/49 

pozemku parc. č. 3613/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu stavby ve smyslu ust. § 96 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3613/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, spočívající 
v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení o výměrách 
v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního elektrického vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   

  

2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014 

  

  

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě s č. p. 945, na ulici Macharova č. or. 9, 
na pozemku p. č. 943 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o slevu z nájmu a vyjmutí 
sklepních prostor z nájmu 

  

Usnesení číslo: 4989/RMOb1014/76/14 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost paní /////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/49 

2) rozhodla  

  
a) nevyjmout sklep o celkové výměře 17,20 m² z nájmu bytu č. 2 v domě s č. p. 945, na ulici 

Macharova č. or. 9, který se nachází na pozemku p. č. st. 943 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) z důvodu špatného technického stavu sklepních prostor poskytnout společným nájemcům 
bytu č. 2 v domě s č. p. 945 na ulici Macharova č. or. 9, který se nachází na pozemku 
p. č. st. 943 v k . ú.. Přívoz, obec Ostrava – manželům 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////, 100% slevu na úhradách za pronajatý sklep o celkové výměře 17,20 m², 
a to za období od 1. 12. 2013 do doby provedení opravy sklepních prostor v daném domě, 
nejdéle však do 31. 12. 2015 s tím, že povinnost jmenovaných hradit pronajímateli 
v uvedených obdobích ostatní platby sjednané v nájemní smlouvě zůstává nedotčena 

  

3) ukládá  

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

Žádost pana ////////////, o pronájem bytové jednotky č.2924/62 v dom ě 
č. p. 2924/73, na ulici Nádražní č. or. 73, na parc. č. 1372/12 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, po trvalém odst ěhování nájemce bytu 

  

Usnesení číslo: 4990/RMOb1014/76/14 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost o převedení nájmu ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla  

  
neuzavřít s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2924/62 v domě na ulici Nádražní 2924/73 
na parc. č. 1372/12 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/49 

3) ukládá  

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 25.06.2014 

  

  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 19 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který stojí 
na pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

Usnesení číslo: 4991/RMOb1014/76/14 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 19 v domě zvláštního určení 
Gajdošova 2642/39a v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

  

2) rozhodla  

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 19, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který stojí na pozemku p. č. 4062 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na dobu určitou 
s účinností od 1. 7. 2014 do 30. 6. 2015 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu 
vždy o dvanáct měsíců, tj. do 30. června každého dalšího navazujícího roku, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše 
za podmínky, že jmenovaná příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 7. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2. písmeno a) tohoto materiálu dohodou, 
ve výši 52,65 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/49 

3) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014 

  

  

Návrh na z řízení služebnosti inženýrské sít ě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení služebnosti inženýrské sít ě z důvodu uložení vodovodní 
přípojky v rámci stavby „Vodovodní p řípojka pro bytový d ům - 12 BJ“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Jind řichova) 

  

Usnesení číslo: 4992/RMOb1014/76/14 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 1018/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch níže 
uvedených jednotek v budově č. p. 2603 stojící na pozemku parc. č. 1242/107 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

jednotky č. 2603/1 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 
845/8668 ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

jednotky č. 2603/2 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 393/8668 
ve vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////     

jednotky č. 2603/3 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 843/8668 
ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

jednotky č. 2603/4 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 598/8668 
ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////               

jednotky č. 2603/5 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 845/8668 
ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

jednotky č. 2303/6 s podílem na společných částech domu o velikosti 598/8668 ve společném 
jmění manželů 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/49 

jednotky č. 2603/7 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 843/8668 
ve vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

jednotky č. 2603/8 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 590/8668 
ve společném jmění manželů 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////       

jednotky č. 2603/9 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 
843/8668 ve vlastnictví Stavebního bytového družstva Hlubina Ostrava - Zábřeh se sídlem 
Rudná 70, IČ: 00051071  

jednotky č. 2603/10 s podílem na společných částech domu o velikosti 590/8668 ve vlastnictví 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////                 

jednotky č. 2603/11 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 843/8668 
ve společném jmění manželů 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////, 

jednotky č. 2603/12 s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 592/8668 
ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////                               

jednotky č. 2603/13 s podílem na společných částech domu o velikosti 245/8668 
ve spoluvlastnictví: 

///////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 845/8423 

//////////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 843/8423 

////////////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 843/8423 

////////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 590/8668 

//////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 592/8668 

manželů ////////////////////////////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 
843/8423 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/49 

///////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 393/8668 

manželů /////////////////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 590/8668 

Stavebního bytového družstva Hlubina Ostrava - Zábřeh se spoluvlastnickým podílem 
na jednotce ve výši 15308519/73010564 

manželů //////////////////////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 598/8668 

a ////////////// se spoluvlastnickým podílem na jednotce ve výši 598/8423 

spočívající v právu umístit, provozovat a udržovat vodovodní přípojku v části pozemku 
budoucího povinného o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr vodovodní přípojky, přičemž oprávnění uhradí společně a nerozdílně 
náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Žádost nájemce bytu č. 5 v dom ě s č. p. 286, na ulici Šafa říkova č. or. 12, 
který je sou částí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

  

Usnesení číslo: 4993/RMOb1014/76/14 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost pana ////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/49 

materiálu 

  

2) rozhodla  

  
a) neukončit dohodou nájem bytu č. 5 v domě s č. p. 286, na ulici Šafaříkova č. or. 12, který 

je součástí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 5 v domě s č. p. 286, na ulici 
Šafaříkova č. or. 12, který je součástí pozemku p. č. st. 1150 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného v minimální výši 60 Kč/m²/měsíc 

  

3) ukládá  

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) písmeno a) tohoto 
usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

4) ukládá  

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.08.2014 

  

  

Informace o podané výpov ědi z nájmu nebytových prostor v m ěstském 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz a návrh zám ěru pronajmout nebytové 
prostory 

  

Usnesení číslo: 4994/RMOb1014/76/14 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1888/902 o výměře 280,90 m² v domě 
č. p. 1888 ul. Českobratrská č. or. 14, stojícím na pozemku parc. č. 924/3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/49 

2) schvaluje  

  
a) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1888/902 o výměře 280,90 m² v domě 

č. p. 188 na ul. Českobratrská č. or. 14, stojícím na pozemku parc. č. 924/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////// 

b) záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č.  110/901 o výměře 66,65 m² v domě 
č. p. 110 na ul. Zeyerova č. or. 12, stojícím na pozemku parc. č. 543, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Slamka Consulting, s.r.o. 

  

3) ukládá  

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Žádost paní ///////////, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 

  

Usnesení číslo: 4995/RMOb1014/76/14 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  žádost paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy 
z nájemného nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky 
č. 105/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje  

  záměr poskytnout paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájemného nebytových prostor – jednotky č. 105/901 o výměře 125,29 m²  v domě č. p. 105, 
ul. 28. října č. or. 15, který je součástí pozemku par. č. 26/1 zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 20 % současného ročního nájemného 
od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/49 

3) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

Žádost nájemce bytu č. 11 v dom ě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, který 
je sou částí pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostra va 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

  

Usnesení číslo: 4996/RMOb1014/76/14 

04/OM/17 

k usnesení č. M1014/1023/14 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost paní ////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

2) rozhodla  

  
a) ukončit k datu 30. 6. 2014 nájem bytu č. 11 v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 11 v domě s č. p. 373, na ulici 
Sládkova č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. 2310/08 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného v minimální 
výši 55 Kč/m²/měsíc 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/49 

4) ukládá  

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014 

  

  

Žádost nájemce bytu č. 12 v dom ě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, 
který je sou částí pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

  

Usnesení číslo: 4997/RMOb1014/76/14 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost pana //////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

2) rozhodla  

  
a) ukončit k datu 30. 6. 2014 nájem bytu č. 12 v domě s č. p. 56, na ulici 

Palackého č.  or. 91, který je součástí pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 12 v domě s č. p. 56, na ulici 
Palackého č. or. 91, který je součástí pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného v minimální výši 45 Kč/m²/měsíc 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/49 

4) ukládá  

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014 

  

  

Žádost o ukon čení nájmu bytu č. 1 v dom ě č.p.1320, na ulici Ka fkova č.or. 18 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

Usnesení číslo: 4998/RMOb1014/76/14 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  žádost pana ///////////////////// o ukončení nájmu bytu č.1 v domě č.p. 1320, na ulici 
Kafkova č. or. 18 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) rozhodla  

  ukončit k datu 31. 5. 2014 nájem bytu č. 1 v domě na ulici Kafkova 1320/18 v Ostravě - 
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný na dobu 
určitou od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014, s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/49 

Výpov ěď ze smlouvy o výp ůjčce, týkající se části pozemk ů parc. č. 2468/16, 
ostatní plocha, manipula ční plocha,parc. č. 1960/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 1800/14, ostatní plocha, dráha v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Cingrova) 

  

Usnesení číslo: 4999/RMOb1014/76/14 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
vypovědět smlouvu o výpůjčce ze dne 2. 5. 2006, týkající se částí pozemků parc. č. 2468/16, 
ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 820 m2, parc. č. 1800/14, ostatní plocha, dráha 
o výměře 65 m2 , parc. č. 1960/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  uzavřenou se Správou železniční dopravní 
cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 Praha - Nové Město, IČ: 70994234 ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi ze smlouvy 
o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v dom ě Božkova 98 6/63, 
Ostrava-P řívoz 

  

Usnesení číslo: 5000/RMOb1014/76/14 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost paní ///////////////// o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/49 

2) rozhodl a 

  
a) uzavřít s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 2 v domě na ulici Božkova 986/63 v Ostravě-Přívoze, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové nájemní smlouvy 
VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností od 15. 6. 2014 
do 14. 9. 2014, s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 3 měsíce, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli 
jistotu ve výši odpovídající trojnásobku nájemného a částku odpovídající výši 
nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání 
předmětného bytu za období od 15. 5. 2014 do 14. 6. 2014, ve výši 3 596,00 Kč 
a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 15. 6. 2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Božkova 986/63 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

c) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, že počet osob 
v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání 
tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 
podmínkách jsou 3 osoby 

  

3) uklá dá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.06.2014 

  

  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Nádražní 544/168 

  

Usnesení číslo: 5001/RMOb1014/76/14 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost nájemce společnosti ATOS spol. s r.o. o snížení nájmu nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Nádražní 544/168 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/49 

2) rozhodla  

  
a) poskytnout společnosti ATOS spol. s r.o., se sídlem Rychvald, Bohumínská 1556, 

PSČ 735 32, IČ 18055761, slevu z nájmu nebytových prostor o výměře 85,83 m2 
umístěných v 1. nadzemním podlaží v domě čp. 544 na ul. Nádražní č. or. 168, který 
je součástí pozemku parc. č. st. 419/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  ve výši 20 % 
současného ročního nájemného od 01.06.2014 do 31.05.2015 

b) uzavřít se společností ATOS spol. s r.o., se sídlem Rychvald, Bohumínská 1556, 
PSČ 735 32, IČ 18055761, dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
6. 2. 1996, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu ne bytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/904 

  

Usnesení číslo: 5002/RMOb1014/76/14 

04/OM/23 

k usnesení č. 4855/RMOb1014/74/14 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádosti nájemce paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a o přehodnocení výše poskytnuté slevy ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla  

  
a) nevyhovět žádosti paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

o přehodnocení výše poskytuné slevy z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/904 
o výměře 94,96 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu čp. 1799 
na ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/49 

b) poskytnout paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/904 o výměře 94,96 m², umístěné 
v 1. nadzemním podlaží domu čp. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku 
parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního 
nájemného od 01.06.2014 do 31.05.2015 

c) uzavřít s paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek 
č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/08 ze dne 12. 3. 2013, 
ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2620/113, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita nám ěstí Republiky) 

  

Usnesení číslo: 5003/RMOb1014/76/14 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části 
pozemku parc. č. 2620/113 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování prodejního stánku 
s občerstvením, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla  

  
pronajmout  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část 
pozemku parc. č. 2620/113 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 
prodejního stánku s občerstvením, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 48 708,- Kč/rok, 
za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního užívání části pozemku částku 
odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od 1.4.2014 do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/49 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  

4) rozhodla  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014 

  

  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  

  

Usnesení číslo: 5004/RMOb1014/76/14 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
prominout paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
nájemkyni bytu č. 24, v domě Varenská 2931/28, Ostrava - Moravská Ostrava poplatky 
z prodlení ve výši 4 675 Kč (z celkové částky 9 350 Kč) předepsané za pozdní úhradu 
nájemného za měsíce 6/2013, 8/2013, 9/2013  

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Návrh k rátkodobého pronájmu pozemk ů parc. č. 3090, 3091, 3093, 3095, 
3104, 3183, 3186/2, 3189 a 3197/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Hlubinská a Pohrani ční) 

  

Usnesení číslo: 5005/RMOb1014/76/14 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost společnosti Colour Production, spol. s r.o., se sídlem Dolní Lhota, Lomená 349, okres 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/49 

Opava, PSČ 747 66, IČ 258 30 210, o pronájem  pozemků parc. č. 3090, parc.č. 3091,  
parc.č. 3093, parc.č. 3095, parc.č. 3104,  parc.č. 3183,  parc.č. 3186/2 , parc.č. 3189  
a parc.č. 3197/1, za účelem pořádání kulturní akce festival Colours of Ostrava včetně, na dobu 
určitou od 14.7.2014 do 22.7.2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla  

  
pronajmout  společnosti Colour Production, spol. s r.o., se sídlem Dolní Lhota, Lomená 349, 
okres Opava, PSČ 747 66, IČ 258 30 210, pozemky parc. č. 3090 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště   o výměře 282 m2,  parc.č. 3091 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 773 m2, 
parc.č. 3093 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 730 m2,  parc.č. 3095 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 100 m2, parc.č. 3104 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
2 802 m2, parc.č. 3183 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 030 m2,  parc.č. 3186/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace  o výměře 211 m2, parc.č. 3189 ostatní plocha, dráha 
o výměře 285 m2 a parc.č. 3197/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 198 m2,  za účelem 
pořádání kulturní akce festival Colours of Ostrava včetně zřízení a provozování  stanového 
městečka pro návštěvníky festivalu Colours of Ostrava, na dobu určitou od 14.7.2014 
do 22.7.2014 včetně, za nájemné ve výši 100 000,- Kč a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2)  tohoto materiálu 

  

 

4) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ost rava 
a Přívoz 

  

Usnesení číslo: 5006/RMOb1014/76/14 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 862/602 o výměře 34,57 m2 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 862 na ulici Sládkova č. or. 10 stojícího 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/49 

na pozemku parc. č. 2310/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - po panu ////////, 
na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-03, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu ateliér – klasická malba, 
se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 
21 779 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 78,80 m² 
umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113 na ulici Českobratrská č. or. 22, který 
je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po panu 
///////////i, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, se společností 
Centurio CRM s. r. o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Mrštíkova 840/6, 
IČ 25358111, účel nájmu vzorková prodejna vybraných lokálních výrobců, 
se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 
120 000 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
vč. záloh na služby a provedením nezbytných stavebních úprav na vlastní náklady 
žadatele s finanční spoluúčastí pronajímatele maximálně ve výši 30 000 Kč vč. příslušné 
sazby DPH, a to formou zápočtu proti splatnému nájemnému 

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

   

Žádost nájemce bytu č. 7 v dom ě Nedbalova 3010/31, Ostrava - Moravská 
Ostrava, o ukon čení nájmu bytu dohodou 

  

Usnesení číslo: 5007/RMOb1014/76/14 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  
žádost paní //////////////////  o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

2) rozhodla  

  
a) ukončit k datu 31. 5. 2014 nájem bytu č. 7 v domě s č. p. 3010, na ulici Nedbalova 

č. or. 31, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, sjednaný s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/49 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 7 v domě s č. p. 3010, 
na ulici Nedbalova č. or. 31, který je součástí pozemku p. č. 2887/50 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava podle Zásad ZAS 2014 – 04, se stanovením nájemného 
v minimální výši 65 Kč/m²/měsíc 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

4) uk ládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku p.p. č. 425/1, k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Ibsenova) 

  

Usnesení číslo: 5008/RMOb1014/76/14 

04/OM/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem 
pozemku p.p.č. 425/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 1260 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
za účelem rozšíření plochy pro odstavení vozidel autobazaru, na dobu neurčitou ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  

2) neschvaluje  

  
záměr pronajmout pozemek p.p.č. 425/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 1260 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem za účelem rozšíření plochy pro odstavení vozidel 
autobazaru, na dobu neurčitou  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/49 

3) ukládá  

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 5/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 

  

Usnesení číslo: 5009/RMOb1014/76/14 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  
rozpočtové opatření č. 5/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
 362 280 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
 51 127 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 138 961 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 163 992 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 62 466 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 424 746 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 424 746 tis. Kč 

 v tom:   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/49 

 běžné výdaje 
 337 491 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 87 255 tis. Kč 

 

  

2) doporu čuje  

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 5/2014 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

4) ukládá  

  
starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. čtvrtletí 
roku 2014 

  

Usnesení číslo: 5010/RMOb1014/76/14 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. čtvrtletí roku 2014 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/49 

Návrh na schválení ú četních záv ěrek p říspěvkových organizací za rok 2013  

  

Usnesení číslo: 5011/RMOb1014/76/14 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 dle příloh č. 1 - 21 předloženého materiálu 

  

  

Návrh na schválení výsledk ů hospoda ření příspěvkových organizací 
za rok 2013 a jejich rozd ělení do pen ěžních fond ů 

  

Usnesení číslo: 5012/RMOb1014/76/14 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  
a) výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) příděly ze zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2013 do peněžních fondů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/49 

Návrh na odpis pohledávek  

  

Usnesení číslo: 5013/RMOb1014/76/14 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
odepsat pohledávky ve znění příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 100,00 Kč 
2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 600,00 Kč 
3. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 080,00 Kč  
4. ///////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 000,00 Kč 
5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////, ve výši 1 000,00 Kč 
6. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 808,00 Kč 
7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
8. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
9. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 200,00 Kč  
10. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 533,00 Kč 
11. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 kč 
12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
13. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
14. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
15. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
16. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
17. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 000,00 Kč 
18. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 7 137,00 Kč 
19. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 706,00 Kč 
20. ////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 697,00 Kč 
 

  

2) doporu čuje  

  
zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

1.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,         
ve výši 505 078,00 Kč   

2.  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 70 666,00 Kč 
3.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 305 719,00 Kč 
4.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 96 545,00 Kč 
5.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 278 324,00 Kč 
6.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 326 765,00 Kč 
7.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 30 986,00 Kč 
8.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 563 164,40 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/49 

9.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 114 140,50 Kč 
10.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 219 139,00 Kč 
11.  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 73 597,00 Kč 
12.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 431 363,00 Kč 
13.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 21 607,00 Kč 
14.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 460 670,00 Kč 
15.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 60 922,00 Kč 
16.  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 598 355,00 Kč 
17.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 108 103,00 Kč 
18.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 662 719,00 Kč 
19.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 603 321,00 Kč 
20.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 41 667,00 Kč 
21.  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 200 053,00 Kč 
22.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 150 451,00 Kč 
23.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 757 783,00 Kč 
24.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 91 878,00 

Kč 
25.  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 151 362,00 Kč  
 

  

3) ukládá  

  
realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

4) ukládá  

  
starostovi městského obvodu předložit návrhy dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  

  

Usnesení číslo: 5014/RMOb1014/76/14 

02/OFR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 2 179,00 Kč, 
tj. 1 961,00 Kč dlužníkovi - paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/49 

je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu ve Frýdku-Místku 
čj. 9 C 59/2011-28 

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  

  

Usnesení číslo: 5015/RMOb1014/76/14 

02/OFR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelém nájemci bytu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 402 056,00 
Kč 

  

2) ukládá  

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Návrh stanoviska k návrhu obecn ě závazné vyhlášky, kterou se reguluje 
provozování loterií a jiných podobných her na území  statutárního m ěsta 
Ostravy 

  

Usnesení číslo: 5016/RMOb1014/76/14 

02/OFR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  

  
souhlasné stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kterou se reguluje 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/49 

provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy 

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.05.2014 

  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací s tavebních objekt ů v rámci stavby 
„Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu pro ú čely stavebního povolení (lokalita ul. Nádražní) 

  

Usnesení číslo: 5017/RMOb1014/76/14 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757, souhlas s realizací stavby „Rekonstrukce 
tramvajové trati na ul. Nádražní” na části pozemku parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního 
povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 
stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.08.2014 

  

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/49 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací ve řejné komunika ční sít ě 
v rámci projektu „Rozvoj metropolitní komunika ční infrastruktury SMO“ 
 na částech pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Ostr čilova) 

  

Usnesení číslo: 5018/RMOb1014/76/14 

04/OM/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s umístěním a realizací trasy sítě elektronických komunikací 
„ZŠ a SVČ Ostrčilova – Trasa MMO Ostrčilova-bod 16.72 a 16.75“ v rámci projektu „Rozvoj 
metropolitní komunikační infrastruktury SMO” na částech pozemků parc. č. 1013/2 zastavěná 
plocha a nádvoří, součástí je stavba č. p. 2557, obč. vyb., 1013/5 ostatní plocha, zeleň, 1013/8 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 1013/45 ostatní plocha, zeleň, 1262/1 ostatní plocha, 
zeleň, 1266/1 ostatní plocha, zeleň, 1266/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, pro účely 
územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  

2) ukládá  

  
informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.05.2014 

  

  

Návrh Obecn ě závazné vyhlášky o podmínkách užívání d ětských h řišť 
a sportoviš ť v majetku statutárního m ěsta Ostravy 

  

Usnesení číslo: 5019/RMOb1014/76/14 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  

  
s návrhem Obecně závazné vyhlášky o podmínkách užívání dětských hřišť a sportovišť 
v majetku statutárního města Ostravy, ve znění přílohy č. 1  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/49 

2) ukládá  

  
zaslat odpověď Magistrátu města Ostravy, odboru kultury a zdravotnictví dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. Ženíškova  

  

Usnesení číslo: 5020/RMOb1014/76/14 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví pana /////////////////////////////////////////, která vznikla 
dne 11.3.2014 na ulici Ženíškova v Moravské Ostravě 

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění SATUM CZECH 
s.r.o. 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2014 

  

  

Návrh na p řevod majetku - veřejného osv ětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rozší ření parkovišt ě Sládkova“ 

  

Usnesení číslo: 5021/RMOb1014/76/14 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
o předání veřejného osvětlení v hodnotě 383 978,67 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci akce 
„Rozšíření parkoviště Sládkova“ (č. akce 9279) do majetku statutárního města Ostravy 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/49 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.07.2014 

  

  

Návrh zm ěny a úplného zn ění Zřizovací listiny Te chnických služeb Moravská 
Ostrava a P řívoz, p říspěvkové organizace 

  

Usnesení číslo: 5022/RMOb1014/76/14 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit změnu a úplné znění 
Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) ukládá  

  
místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Umíst ění výstavy projektu Pam ěť romských d ělníků na Masarykov ě náměstí  

  

Usnesení číslo: 5023/RMOb1014/76/14 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním výstavy projektu Paměť romských 
dělníků o zabrané ploše 100 m2 na chodníku, vnitřní pochůzí ploše Masarykova náměstí  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/49 

v k. ú. Moravská Ostrava od 26. 7. 2014 do 6. 09. 2014 pro Masarykovu univerzitu., 
IČ 00216224, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno  

  

2) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Smlouva o poskytování služby elektronických komunik ací 

  

Usnesení číslo: 5024/RMOb1014/76/14 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
uzavřít smlouvu o poskytování služby elektronických komunikací s OVANET a.s., 
IČ 29399491, se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014 

  

  

Žádost Železni čního muzea moravskoslezského, o.p.s. o pen ěžitý dar  

  

Usnesení číslo: 5025/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost Železničního muzea moravskoslezského, o.p.s., se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/49 

Ostrava - Moravská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla  

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Železničnímu muzeu moravskoslezskému, o.p.s., 
se sídlem Frýdlantská 499/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 29452228, na nákup 
zařízení Železničního muzea moravskoslezského v roce 2014, a to na pořízení výstavních 
vitrín do výstavních prostor muzea, a uzavřít s výše uvedeným muzeem darovací 
smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

  
Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  

4) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

Žádost Římskokato lické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava o pen ěžitý dar  

  

Usnesení číslo: 5026/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, se sídlem Náměstí Msgre 
Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  

2) rozhodla  

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč  Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská 
Ostrava, se sídlem Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 45234019, na úhradu nákladů spojených s vydáním publikace o historii, archeologickém 
výzkumu a interiéru kostela sv. Václava v Moravské Ostravě, a to na honoráře historiků 
a archeologů  - autorů textů publikace a uzavřít s výše uvedenou farností darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena 
pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 
15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/49 

v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006 

  

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a prohlášení 
poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

4) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Žádost Národního divadla moravskoslezského, p říspěvkové organizace, 
o pen ěžitý dar 

  

Usnesení číslo: 5027/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. Legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava o peněžitý dar, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla  

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Národnímu divadlu moravskoslezskému, 
příspěvkové organizaci, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 00100528, na realizaci pamětní desky Vladimíra Brázdy, dirigenta a skladatele,která 
bude umístěna na ulici Na Desátem 23, v Moravské Ostravě a uzavřít s výše uvedenou 
organizací darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zmocňuje 

  
místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/49 

4) ukládá  

  
realizovat bod. 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Žádost pana //////////// o pen ěžitý dar  

  

Usnesení číslo: 5028/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost ///////////////////////////////////////////////, o poskytnutí peněžitého daru na realizaci 
celorepublikové soutěže kapel „BOOM CUP 2014,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla  

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč  /////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na realizaci celorepublikové soutěže kapel „BOOM CUP 2014, a to na ozvučení koncertů 
a uzavřít s výše uvedeným ////////////// darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  

4) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.04.2013 

  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/49 

Žádost Ob čanského sdružení Kulturní Ostrava o pen ěžitý dar  

  

Usnesení číslo: 5029/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  žádost Občanského sdružení Kulturní Ostrava, se sídlem Dr. Šavrdy 3015/16 700 30 Ostrava 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 14 000,-- Kč Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, se sídlem 
Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, na úhradu materiálních nákladů 
na propagaci a výrobu dřevěných cedulek pro označení „Truhlíků“ v rámci projektu 
„OSTRAVŠTÍ TRUHLÍCI“ realizovaného v termínu květen - říjen 2014 na území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  a uzavřít s výše uvedeným sdružením darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  

3) ukládá  

  místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO o p ředfinancování projektu  

  

Usnesení číslo: 5030/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 4951/RMOb1014/75/14 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  
zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit ZŠO, Gajdošova 9, PO, 
IČ 61989088 předfinancování projektu „Pedagog a tablety ve výuce“, a to v max. 
výši 210 000,- Kč, za podmínky uskutečnění daného projektu dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/49 

2) ukládá  

  
místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí ná kladů na mzdy 
zaměstnanc ů 

  

Usnesení číslo: 5031/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 4954/RMOb1014/75/14 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 
IČ 70933944, o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  

2) rozhodla  

  
uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Waldorfské základní škole a mateřské škole 
Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, a to nad výši stanovenou krajským 
normativem v maximální výši 730 000,- Kč z rozpočtu městského obvodu dle důvodové 
zprávy  

  

3) ukládá  

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2014 

  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/49 

Návrh na vydání úplného zn ění zřizovacích listin PO  

  

Usnesení číslo: 5032/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 
organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové organizace, 
IČ 70933928, ve znění přílohy č.2 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č.3 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 
příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č.4 předloženého materiálu 

2) ukládá  

  
místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

  

  

Návrh na podporu realizace výchovných koncert ů pro žáky ZŠ m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

  

Usnesení číslo: 5033/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
Návrh na podporu realizace výchovných koncertů pro žáky základních škol v městském 
obvodě Moravská Ostrava a Přívoz obecně prospěšnou společností Janáčkův máj, ve znění 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/49 

2) rozhodla  

  
schválit návrh na podporu realizace výchovných koncertů pro žáky základních škol 
v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz obecně prospěšnou společností Janáčkův máj, 
dle předloženého návrhu, a  vyčlenit v rozpočtu městského obvodu pro školní rok   2014/2015 
na jeho realizaci částku ve výši 170 000,-- Kč, ve znění předloženého materiálu   

  

3) ukládá  

  
vyrozumět vedení základních škol městského obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.06.2014 

  

  

Návrh na p řiznání mimo řádné finan ční odm ěny ředitelce ZŠO, Gebauerova 8, 
PO 

  

Usnesení číslo: 5034/RMOb1014/76/14 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  
přiznat ředitelce ZŠO, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 odměnu za splnění mimořádného 
pracovního úkolu, která bude hrazena z prostředků získaných z programu „Na podporu škol, 
které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání žáků se znevýhodněním na rok 2014“, 
dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2014 

  

  

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/49 

Návrh na pojmenování par ku  

  

Usnesení číslo: 5035/RMOb1014/76/14 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  
zastupitelstvu městského obvodu navrhnout Zastupitelstvu města Ostravy pojmenovat veřejné 
prostranství mezi ulicí Nádražní a Základní školou Nádražní 117 v k. ú. Moravská Ostrava: 

park Válečných veteránů  

  

2) ukládá  

  
starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 1) 
tohoto usnesení včetně stanoviska komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 
Rady města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 19.06.2014 

   

Žádost spole čnosti Petarda production, a.s., o povolení realizac e ohňostroje  

  

Usnesení číslo: 5036/RMOb1014/76/14 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  
žádost společnosti Petarda production, a.s., IČ 25382900, se sídlem Olbrachtova 29/961, 
710 00 Slezská Ostrava o povolení realizace ohňostroje dne 7.6.2014 od 21.45 hod do 22.00 
hod. v areálu Pivovaru Ostravar, ul. Hornopolní v Moravské Ostravě   

  

2) rozhodla  

  
udělit výjimku z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2012, 
o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků 
k realizaci ohňostroje společnosti Petarda production, a.s., IČ 25382900, Olbrachtova 29/961, 
710 00 Slezská Ostrava, dne 7.6.2014 od 21.45 hod do 22.00 hod. v areálu Pivovaru Ostravar, 
ul. Hornopolní v Moravské Ostravě v rámci akce Slavnosti Pivovaru Ostravar 

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

49/49 

3) ukládá  

  
vyrozumět žadatele o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn 
a doplňků k realizaci ohňostroje dne 7.6.2014 od 21.45 hod do 22.00 hod. v areálu Pivovaru 
Ostravar, ul. Hornopolní v Moravské Ostravě dle bodu 2 tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 23.05.2014 

  _________________________________________________________________  

 
 

  

 

 

 


